
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
Numero del provvedimento 36 

Data del provvedimento 21-01-2026 

Oggetto Liquidazione 

Contenuto  RIMBORSO VOUCHER AGLI OPERATORI ECONOMICI EROGATORI DI 
INTERVENTI PER ATTIVITA’ DI SOCIALIZZAZIONE E/O AGGREGAZIONE PER 
MINORENNI CON DISABILITA’ ATTESTATA – PERIODO ESTIVO ANNO 2025 - 
CUP E91H23000150001 FONDO POVERTA’ ANNUALITA’ 2023 

 

 
 

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Parere e visto di regolarità 
contabile 

Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

47.568,71  1302171110 2025 

 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

1 1 ELENCO LIQUIDAZIONE 

 
 
 
 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

Numero del provvedimento  

Data del provvedimento  

Oggetto Rimborsi 

Contenuto  RIMBORSO VOUCHER AGLI OPERATORI ECONOMICI EROGATORI DI 
INTERVENTI PER ATTIVITA’ DI SOCIALIZZAZIONE E/O AGGREGAZIONE PER 
MINORENNI CON DISABILITA’ ATTESTATA – PERIODO ESTIVO ANNO 2025 

CUP E91H23000150001 FONDO POVERTA’ ANNUALITA’ 2023 

 
 

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Parere e visto di regolarità 
contabile 

Silvia Mantero 

 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

47.568,71  1302171110 2025 

 

Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

1 1 ELENCO LIQUIDAZIONE 

  



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

IL  DIRETTORE 
 
Premesso che: 
- la conferenza zonale dei sindaci Z/D Pistoiese con propria deliberazione n. 2 del 14 maggio 2010 ha 

approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese; 
- a seguito di quanto sopra, ciascun Comune della Zona-Distretto Pistoiese e l’Azienda USL n. 3 hanno 

deliberato ed approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese; 
- il 6 agosto 2010 i sindaci dei comuni della Zona Distretto Pistoiese e il Direttore Generale dell’Azienda USL 

n. 3 di Pistoia hanno sottoscritto la convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Pistoiese, come 
da atto repertorio Comune di Pistoia n. 18959 registrato il 10 agosto 2010 al n. 104 Serie 1; 

- con deliberazioni dell’Assemblea dei Soci n. 1, n. 2 e n. 3 del 15 settembre 2010 veniva rispettivamente 
accertata, ai sensi dell’art. 11 dello Statuto, la regolare costituzione dell’Assemblea dei Soci, veniva eletto il 
Presidente della SdS e nominata la Giunta Esecutiva; 

 
Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/11/2017 con la quale è stato approvato lo Statuto della 
Società della Salute Pistoiese; 
 
Vista inoltre la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 14 del 22/07/2022 con la quale è stato eletto il Presidente 
della Società della Salute Pistoiese nonché Presidente della Giunta Esecutiva; 

Preso atto del provvedimento del Presidente della SdS P.se n. 1 del 22/07/2022 con il quale l’Assessore del 
Comune di San Marcello Piteglio, Roberto Rimediotti, è stato nominato Vice Presidente della SdS P.se; 

Vista, infine, la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 15 del 22/07/2022 con la quale sono stati nominati i 
componenti della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese; 

Dato atto che il Presidente della SdS Pistoiese ha decretato con atto n. 283 del 02/05/2023 la nomina della 
dott.ssa Silvia Mantero quale Direttore della SdS Pistoiese a far data dal 15maggio 2023; 

Richiamate le seguenti Determinazioni del Direttore: 

- la Determinazione n. 153 del 17/03/2025 di Avviso per la presentazione di manifestazione d’interesse al fine 
di costituire un elenco di operatori accreditati ad erogare interventi di sostegno e/o supporto socio-educativo 
per consentire la partecipazione di minorenni con disabilità attestata ex lege 104/92 ad attività di 
socializzazione e/o aggregazione nel periodo estivo anno 2025; 

- la Determinazione n. 244 del 24/04/2025 di costituzione di un elenco di operatori accreditati ad erogare 
interventi di sostegno e/o supporto socio-educativo per consentire la partecipazione di minorenni con 
disabilità attestata ex lege 104/92 ad attività di socializzazione e/o aggregazione nel periodo estivo anno 
2025, con la quale si approvava l’elenco di operatori economici composto da Intrecci Cooperativa Sociale, 
L’Orizzonte Società Cooperativa Sociale e Arca Cooperativa Sociale; 

Richiamate le convenzioni sottoscritte tra SdS Pistoiese e rispettivamente Intrecci Cooperativa Sociale, 
L’Orizzonte Società Cooperativa Sociale e Arca Cooperativa Sociale in data 11/06/2025; 
 
Preso atto dei Patti di Inclusione Sociale (Progetti Personalizzati), sottoscritti dai familiari e dall’assistente sociale 
titolare della presa in carico per ciascun beneficiario, che individua i beneficiari, gli importi dei voucher e le 
modalità di erogazione e conservate agli atti della SdS Pistoiese dall’ufficio che ha predisposto l’atto;  
 
Considerato l’art. 6 dell’Avviso per la presentazione di manifestazione d’interesse al fine di costituire un elenco di 
operatori accreditati ad erogare interventi di sostegno e/o supporto socio-educativo per consentire la 
partecipazione di minorenni con disabilità attestata ex lege 104/92 ad attività di socializzazione e/o aggregazione 
nel periodo estivo anno 2025, con il quale si stabiliva le modalità di ripartizione del finanziamento dei voucher da 
imputare sulle risorse della Quota servizi del Fondo Povertà e sulle risorse dei Comuni della SdS Pistoiese in 
base alla disponibilità economica individuata dai singoli enti territoriali; 
 
Richiamata la Deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 32 del 18/12/2024 “SCHEMI DI CONVENZIONE CON 
GLI ENTI CONSORZIATI ANNUALITÀ 2025. APPROVAZIONE” con la quale si approva l’accordo tra i comuni 
dell’ambito territoriale di riferimento SdS Pistoiese e che all’art. 5 stabilisce il trasferimento diretto delle risorse 
alla SdS P.Se dal bilancio dei comuni per la gestione delle attività ivi indicate;   
 
Visto il riparto quota servizi del fondo povertà 2023 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali che assegna 
a SdS Pistoiese la cifra pari a € 1.169.077,21; 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

Viste le fatture indicate nell’elenco di liquidazione allegato al presente provvedimento emesse dall’operatore 
L’Orizzonte per l’importo totale di € 47.568,71 compreso IVA; 
 
Considerati l’art. 6 dell’Avviso per la presentazione di manifestazione d’interesse al fine di costituire un elenco di 
operatori accreditati ad erogare interventi di sostegno e/o supporto socio-educativo per consentire la 
partecipazione di minorenni con disabilità attestata ex lege 104/92 ad attività di socializzazione e/o aggregazione 
nel periodo estivo anno 2025 e i Patti di Inclusione Sociale (Progetti Personalizzati), si ritiene necessario imputare 
il costo del servizio sopra richiamato per gli importi riportati di seguito: 
- sulla Quota servizi Fondo Povertà 2023 per € 47.220,32; 
- sulle risorse dei Comuni della SdS Pistoiese per € 348,39; 
 
Ricordato l’art.1, comma 629, lettera b) della Legge n.190 del 23/12/2014, secondo cui, ai fini dell’applicazione 
del meccanismo della scissione dei pagamenti (c.d. split payment) compete ai cessionari o committenti il 
versamento dell’IVA, secondo modalità e termini fissati con decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze; 
 
Rilevato che all’emanazione del presente decreto, sia in fase istruttoria che in fase decisionale, non hanno preso 
parte soggetti in conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi di quanto stabilito dal Piano Triennale di 
Prevenzione della Corruzione e Trasparenza per il triennio 2025-2027 approvato con Deliberazione 
dell’Assemblea dei soci n. 1 del 29 gennaio 2025, con il quale il Consorzio SdS intende dare attuazione al principio 
della trasparenza secondo quanto previsto dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 
 
Vista la Deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 31/2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 
2025 e il Bilancio Pluriennale 2025-2027; 

Visto l’art. 21 dello Statuto della SDS Pistoiese e l’art. 31 del D.Lgs.267/2000;  

In considerazione di quanto sopra trascritto, 

DISPONE 

 

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati 

 

- di liquidare e pagare a favore di L’Orizzonte Società Cooperativa Sociale la somma di € 47.568.71 
relativamente al rimborso dei voucher riconosciuti per interventi di sostegno e/o supporto socio-educativo per 
attività di socializzazione e/o aggregazione per minorenni con disabilità attestata per il periodo estivo dell’anno 
2025, a valere sul conto 1302171110,  
 

- di dare atto della copertura economica del presente costo; 
 

- di pubblicare il presente atto sul sito della SDS Pistoiese; 
 

- di trasmettere copia del presente atto all’Azienda Usl Toscana Centro. 
 

 

 
 

      
 

F.to IL  DIRETTORE 
   (Silvia Mantero) 

 
 



DATA: 19/01/2026

Numero fattura e data Codice fornitore Fornitore Oggetto
Importo lordo 
da mettere in 
pagamento

Regolarità 
DURC - non 

soggetto 
/regolare

NOTE

A1 2025 3853 Q 2025 3697 PA 137/2025 DEL 29.11.25 203204 VOUCHER ESTATE 2025 MINORI ASS SCOL 348,39 REGOLARE
A1 2025 3854 Q 2025 3711 PA 138/2025 DEL 29.11.25 203204 VOUCHER ESTATE 2025 MINORI ASS SCOL 47.220,32 REGOLARE

47568,71

ELENCO ORDINI/RICEVIMENTI PER MESSA IN PAGAMENTO

Numero 
ordine/riceviment

o

Numero 
registrazione



                                                                       
 

 

 
 
CERTIFICATO   DI    PUBBLICAZIONE 

 
 
Atto n. 36 del 21-01-2026 
 
In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal  21-01-2026    al  05-02-2026 
 
 
Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005 
in data  06-02-2026     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


